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考常见问题 报考资格 Q:什么样的大专生可以报考？本人专科

毕业后，又通过高教自考或成人教育（专升本）获得本科毕

业证和学士学位证，以何种身份报考？ 答：教育部颁发的大

专学历。函授、自考、电大毕业的也可以报考，但需要有毕

业后5年以上工作经验。专升本的考生，获得本科毕业证后工

作经验够3年以本科身份报考；本科毕业后工作经验不够3年

的，仍然要以同等学力资格报考。 Q:请问东华对大专毕业生

有没有特殊要求和附加条件，比如英语四级证书、加试课程

等？ 答：东华没有对大专毕业生附加任何条件。只要国家教

育部承认的大专学历和规定的考试成绩和较好工作背景，录

取以后一般不需要任何加试。 Q:报考条件中要求的工作经历

的年限是如何计算的？ 答：报考条件中对不同学历者所要求

的工作经历的年限，是指从获得毕业证书（一般指每年的7月

份）到被录取入学（一般指每年的9月份）的时间。 特别说

明：如果是专升本的考生，获得本科毕业证后工作经历不满

三年，仍然要以专科学历资格报考。 Q:本科毕业证（无学位

）可否报名？ 答：只要有教育部颁发的本科毕业证书，并且

毕业后3年以上工作经验即可报名，不要求一定有学位。 Q:

对现役军人报考有何限制条件？ 答：现役军人与其他人员报

考要求是一样的,没有特殊限制。但是培养类别不能以个人自

筹经费报考，必须是单位委托培养的方式，即录取时学校、

考生和单位签署委托培养协议。 Q:成人教育的本科毕业证（



无学位）可否报名？ 答：只要获得了教育部批准的国民系列

教育大专以上（含大专）毕业学历，符合相应报考条件就可

以报考（党校系列中只有参加全国成人教育统一考试获得的

学历才被认可）。 Q:报考MBA需要什么样的条件？ 答：按教

育部的有关规定，必须符合以下条件：拥护中国共产党的领

导，愿为社会主义现代化建设服务，品德优良，遵纪守法；

大学本科毕业后有三年或三年以上工作经历者，大学专科毕

业后有五年或五年以上工作经历者；硕士和博士研究生毕业

后有二年以上工作经历者。 Q:报考十月份考试的在职人员攻

读工商管理硕士（MBA）专业学位有什么条件？ 答：大学本

科毕业后3年以上工作经验的企业和经济管理部门的在职人员

，持单位同意报考的报名表方可报名。 Q:有硕士学位的考生

能否报考工商管理硕士？ 答：已获硕士学位且有两年或两年

以上的工作经历者可以报考。如果研究生毕业或获得硕士学

位后的工作经历不满两年，只能以本科身份报考。 Q:对半工

半读通过自学考试得到本科学历的人，工作实践经验能否缩

短为两年或一年? 答：不可以。必须在取得本科学历后有三年

或三年以上工作经历方可报考。 Q:有若干年实践经验的中专

生是否有机会接受MBA教育？应届毕业生可以报考吗？ 答：

按教育部规定必须是大专（含大专）以上学历才有资格报考

。MBA招生不接收应届毕业生。 Q:业余制MBA上课时间安排

怎样?外地可报考吗？ 答：因业余制MBA上课时间安排在周

末和平时晚上，外地考生可选择集中授课班，即每2周来一次

，每次利用周六和周日两天时间上课。 Q:获得双学士学位可

否按照硕士学位报考MBA？ 答：获得双学士学位也要按本科

学历报考。 特别推荐： #0000ff>2012年全日制工商管理硕士
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